



Vejle den 24/1-2012

Til Beskæftigelsesminister Mette Frederiksen
Ved Stranden 8
1061 København

Vedr. stramning af visitering til fleksjob.

Jeg skriver til dig, fordi 3F oplever at der er ved at blive udarbejdet en praksis, hvor de økonomiske vilkår for folk med nedsat arbejdsevne forringes helt urimeligt.

Ankestyrelsen udsendte i dec. 2011 en praksisundersøgelse omkring tilkendelse af fleksjob og heri præciserer Ankestyrelsen, at da man fjernede 1/3 tilskuddet blev det klart, at der skulle være tale om en væsentlig nedsættelse af arbejdsevnen, som Ankestyrelsen nu mener betyder under 1/2 arbejdsevne ud fra at der max. kan gives 1/2 tilskud.

Vi ser dog ikke, at der i loven er stillet krav om, at der skal være tale om en væsentlig nedsættelse af arbejdsevnen, så det i sig selv er noget misvisende.

Men, for borgere med nedsat arbejdsevne betyder det, at de nu får afslag på fleksjob hvis de kan arbejde over 18½ time om ugen.

Vi har en konkret ankeafgørelse med teksten "Det betyder, at arbejdsevnen skal være nedsat med mindst halvdelen for, at nedsættelsen kan anses for væsentlig" samt "det forhold, at en arbejdsgiver fritager Jeres medlem for bestemte typer arbejdsopgaver og tager hensyn til ham, kan heller ikke føre til et andet resultat, men må anses for at høre under en arbejdsgivers ledelsesret".

For borgere med nedsat arbejdsevne betyder der, at de må leve af en indtægt fra 18½ timers arbejde + evt. supplerende kontanthjælp.

3F VEJLE

Sjællandsgade 30

DK-7100 Vejle

tlf. 70 300 910

fax 70 300 911

e-mail: vejle@3f.dk

www.3f-vejle.dk

De vil ikke kunne have gavn af et medlemskab af en A-kasse, heller ikke som deltidsforsikret da kravet her er, at man kan skal kunne stå til rådighed for 30 timer, hvilket de ikke kan.

Vi skal på denne baggrund spørge :

Er Beskæftigelsesministeren enig i, at nuværende lov berettiger til en praksis om, at arbejdsevnen skal være nedsat til mindst 1/2-delen for at man kan blive visiteret til fleksjob ?

Er beskæftigelsesministeriet klar over, at det betyder, vi vil få en gruppe af borgere, der skal leve af arbejde på nedsat tid og så evt. supplerende kontanthjælp og i ledighedsperioder alene være henvist til kontanthjælp idet de ikke har nogen mulighed for at forsikre sig gennem A-kassen ?

3F håber på et hurtigt svar, men har også sendt dette brev til pressen, da vi finder, vi må handle hurtigt inden vi får for stor en gruppe af mennesker der må leve af arbejde på nedsat tid eller kontanthjælp fordi de af helbredsmæssige grunde ikke kan klare et fuldtidsarbejde.

Med venlig hilsen



3F-Vejle

v/Dorte Nielsen

Socialrådgiver